
COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

ORDINANZA N. 59 DEL 27/03/2025
Settore proponente: AREA SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO TERRITORIO 

OGGETTO:
ORDINANZA DI CHIUSURA TRATTO DI VIA LOBBIA PER VARO CAMPATE
LINEA FERROVIARIA ALTA VELOCITÀ/ALTA CAPACITÀ

 Il Funzionario Incaricato   

Vista  la  richiesta  della  Ditta  esecutrice  dei  lavori,  “Cossi  Costruzioni  –  webuild group” (in
seguito denominata “La Ditta) del 18 Marzo 2025, recante prot. 0010326/2025 tesa ad ottenere
l’emissione di ordinanza per la  regolamentazione temporanea della viabilità, previa sospensione
del  traffico  veicolare  in  Via  Lobbia  (SR38/a)  nel  tratto  compreso  tra  il  civico  N°  5  e l’
intersezione con via G. Carducci,  per interventi di varo della campata P8 e P9 del viadotto in fase
di costruzione denominato VI06 e le opere di completamento dello stesso, a decorrere dal giorno
04/04/2025 al giorno 28/04/2025, e la  successiva richiesta della pervenuta in data 24 Marzo 2025
Prot. N°  0011104/2025, nella quale si chiede di anticipare le date dei lavori a decorrere giorno 28
Marzo 2025 al giorno 17 Aprile 2025 come specificato nel cronoprogramma allagato alla presente
e che ne costituisce parte integrante; 

Considerato che per garantire la sicurezza della circolazione stradale in prossimità del cantiere di
esecuzione delle opere, si rende necessario istituire i seguenti obblighi e limitazioni: 

 Installazione di cantiere stradale ai sensi dell’art. 31 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.
adottando gli schemi di cui al D.M. 10/07/2002 e ss.mm.ii. secondo le tipologie previste;

 Istituzione delle seguenti prescrizioni lungo via Lobbia (SR38/a) interessata dai lavori per
il periodo richiesto;

Richiamati l’art. 7 c. 3 e l’art. 6 c. 4 lett. a) del codice della strada D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e
s.m.i. che dispone la possibilità di sospendere o di limitare la circolazione temporaneamente nei
casi previsti dalla legge; 
Visto il  D.M.  10/07/2002  recante  il  disciplinare  tecnico  degli  schemi  da  adottare  per  il
segnalamento dei cantieri stradali; (D.Lgs. n. 39/93 art.3).
Visto l’art. 5 c. 3 del codice della strada D.lgs 30/04/1992 n. 285 in materia di competenza sui
provvedimenti di regolamentazione della circolazione; 
Visti i  decreti  dirigenziali  n.  14  e  n.  18  del  15/03/2024  rispettivamente  di  conferimento
dell'incarico  di  Elevata  Qualificazione  dell'Area  Vigilanza  e  Controllo  del  Territorio  e  di
attribuzione delle relative competenze fino al 31/12/2024 al comandante della polizia locale dott.
Vincenzo Di Carlo, delle funzioni Dirigenziali ai sensi dell’art. 107, del D. Lgs. nr. 267/2000 e
successive modificazione e integrazione e il decreto dirigenziale n. 23 del 10/04/2024 di modifica
del  decreto  dirigenziale  n.  18  del  15/03/2024  sopra  citato  e  il  decreto  dirigenziale  n.  52  del
31/12/2024 di proroga del suddetto incarico di Elevata Qualificazione al  31/03/2025 e fino ad
eventuale nuovo provvedimento; 

Pagina 1 di 3



COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

Tutto ciò premesso,
ORDINA 

L’istituzione  dei  seguenti  obblighi  e  limitazioni  nel  tratto  compreso  tra  il  civico  n°  5  e
l’intersezione con via G. Carducci di via Lobbia (SR38/a) per interventi di varo della campata
P8 e P9 del  viadotto  in  fase di  costruzione  VI06 e le  opere di  completamento  dello  stesso a
decorrere  dal  giorno  28/03/2025 al  giorno  17/04/2025 come  meglio  dettagliato  nel
cronoprogramma allegato alla presente e che ne costituisce parte integrante”; 

 Sospensione del traffico Veicolare come da allegato cronoprogramma;
 L’ istituzione della viabilità alternativa, al fine di consentire ai tutti mezzi di soccorso dei

residenti e frontisti di raggiungere i luoghi di rispettivo interesse;
DISPONE

LE SEGUENTI PRESCRIZIONI a totale carico dell’esecutore dei lavori:
 Conformità  del  cantiere  stradale  alle  norme  di  cui  all’art.  31  del  Regolamento  C.d.S.

(D.P.R. 16/12/1992 n. 395 e s.m.i. ). ;
 Rispetto  degli  schemi  di  cui  al  disciplinare  tecnico  relativo  agli  schemi  segnaletici,

differenziati  per  categoria  di  strada,  da  adottare  per  il  segnalamento  temporaneo  (D.M.
10/07/2002 e s.m.i.).

 Adeguata  presegnalazione  del  cantiere,  con  riguardo  alla  istituzione  del  senso  unico
alternato;

 Installazione di impianto semaforico per realizzare il senso unico alternato e l’eventuale
utilizzo di movieri in caso di necessità.

 Rispetto dei criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare di cui al D.M. 04/03/2013;

 Delimitazione del cantiere con recinzioni adeguate, atte ad evitare/interdire l’ ingresso nell’
area dello stesso ai soggetti non autorizzati;

  Segnalazione del cantiere in conformità alle norme vigenti,  sia di giorno che di notte e
mantenimento in efficienza della segnaletica. 

DISPONE
 L’immediata esecutività del provvedimento;
 La notifica all’esecutore dei lavori Ditta , “Cossi Costruzioni – webuild group”
 La predisposizione ed apposizione della relativa segnaletica a cura della ditta esecutrice

dei lavori,  entro il  termine di 48 H di cui all’  alla  lettera  f) Comma 4, Articolo 6 del
Codice della Strada (ove necessaria)

 La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;
 L’invio del provvedimento alla Stazione dei Carabinieri competente, per conoscenza.;
 L’invio  del  provvedimento,  anche  in  estratto,  ai  VV.FF.,  centrale  operativa  112,  ditte

erogatrici dei servizi primari;
  La revoca automatica della presente a lavori ultimati;

                                                                         AVVERTE
 Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo per

il  Veneto entro 60 giorni  dalla  pubblicazione  ovvero ricorso straordinario  al  Presidente
della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione;

 Ai sensi  degli  artt.  21 –  quinquies  e  21  – nonies  della  Legge n.  241/1990 è  possibile
presentare, sussistendone le condizioni, istanza di revisione o annullamento in autotutela del
presente provvedimento;

Pagina 2 di 3



COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

 

      Il Funzionario Incaricato  
      di carlo vincenzo / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 3 di 3


	COMUNE DI SAN BONIFACIO
	Provincia di Verona


